Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 43/2021– Edital No 00104/2021-Reabertura

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme

a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases

internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico, cujo objeto trata da aquisição

PREGÃO ELETRÔNICO N. 43.2021. OBJETO. Registro de Preços para a Aquisição de seringa descartável para insulina, tira

reagente para detecção de glicemia e lanceta descartável para a Secretaria Municipal de Saúde.

RESULTADO:

Lote 1: TIRA REAGENTE PARA DETECCAO DE GLICEMIA CAPILAR.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAC.
CNPJ: 14.622.553/0003-52.
Valor Global: 165.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

TIRA REAGENTE PARA DETECCAO DE GLICEMIA CAPILAR OK METER - MATCH
II  0,230000 720.000,0000

Lote 2: LANCETA DESCARTAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAC.
CNPJ: 14.622.553/0003-52.
Valor Global: 75.168,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LANCETA DESCARTAVEL GLUCOLEADER HU 0,104400 720.000,0000

Lote 3: SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA.
CNPJ: 47.063.094/0001-01.
Valor Global: 172.728,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA DESCARPACK 0,239900 720.000,0000

Lote 4: TIRA REAGENTE PARA DETECCAO DE GLICEMIA CAPILAR.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME.
CNPJ: 10.845.515/0001-46.
Valor Global: 49.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

TIRA REAGENTE PARA DETECCAO DE GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHEK -

ACTIVE 0,620000 80.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Lote 5: LANCETA DESCARTAVEL.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: TROIKA DISTRIBUICAO LTDA.
CNPJ: 32.608.866/0001-76.
Valor Global: 13.592,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LANCETA DESCARTAVEL BIOLAND 0,169900 80.000,0000

Lote 6: SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA.
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA.
CNPJ: 47.063.094/0001-01.
Valor Global: 19.192,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA DESCARPACK 0,239900 80.000,0000

BEBEDOURO, 3 de junho de 2022

______________________________________

Lucas Gibin Seren

PREFEITO MUNICIPAL